
4rr /2& 2!-
1 zK 40212022-2

oBvo D Ní srÁrruí zAsTu p lTrlsrví
PRo PRAHU 1

obvodnímu soudu
pro Prahu 't

rrÁvnn NA poTREsTÁNí

Státní zástupkyně Obvodního státního zastupitelství pro Prahu 1 podává podle

§ 179c odst. 2 písm. a) trestního řádu návrh na potrestání podezřelého

Jaroslava Popelku, nar. 4. 2. 1956 v Uherském Hradišti, důchodce, trvale bytem
Luční 1320, Nové Město na Moravě, doručovací adresa Obecnice ll 971, Strání,

že

dne 15. 11,2022 v dopoledních hodinách, na adrese Václavské náměstí 1700/68,
Praha 1, ručně sepsal a předal na podatelně Národního muzea dopis ve znění
,,Dobry den, získali jsme informace, že některé radikální skupiny se chystají vniknout
násilím do budovy Národního muzea a odstranit vlajku Ukrajiny, popř, použít zápalné
střely. V zájmu zabránění násilí a případného poškození budovy vás prosíme
o sejmutí uvedené vlajky alespoň na kritický den 17. listopadu kdy v Praze budou
deseťiťisice lidí", přičemž předtím dne 5. 11.2022 ve 13:04 hod. zaslal na e-mailovou
adresu Policie ČR krpa.kr,evidence@pcr,cz a dne 7, 11, 2022 v 16:30 hod. předal
Ochranné službě Úřadu vlády ČR, se sídlem Nábřeží E. Beneše 4,Praha 1,zprávu
obsahující mimo jiné sdělení ,,Žádáme poticii, aby odstranila vlajku Ukrajiny
umístěnou před úřadem vlády i na dalších veřejných místech, zjistila viníky a předala
je orgánům činným v trestním řízení. V případě, že tak neučiní Holešovská výzva
vyzve občany na shromáždění 17. listopadu a své příznivce aby sami odstranili
symboly fašistického režimLl",

tedy

sdělil právnické osobě poplašnou zprávu, která je nepravdivá,

éímž spáchal

přečin šíření poplašné zprávy podle § 357 odst. 2 trestního zákoníku.

Navrhuji:

1. Za splnění podmínek § 314e trestního řádu o vině podezřelého rozhodnout
trestním příkazem, případně v hlavním líčení podle § 206d trestního řádu upustit
od dokazování skutečností popsaných ve skutkové větě návrhu na potrestání, neboť
je považuji za nesporné.

2. Nebudou-li podmínky § 2O6d trestního řádu splněny, navrhuji za podmínek § 213
odst. 1trestního řádu předložitstranám knahlédnutí: e-mailovou zprávu (č. l. 16-18),



óí íl.i,
{:, ,

2

sdělení Ochranné služby Vlády Čn (e. l. 19-20), dopis Holešovské výzvy (č. l,21),
úřední záznam (č, l. 23), opis přestupky (č. 1.24), opis z evidence RT (č. 1.25-26).

3, V případě uznání podezřelého vinným mu uložit trest odnětí svobody v trvání 6
měsíců s podmíněným odkladem jeho výkonu na zkušební dobu v trvání 18 měsíců.

Praha 20, prosin ce 2022
JUDr. Katarína Kandová, Ph.D.

státní zástupkyně

Pří!oha
Trestní spis sp, zn. KRPA-362595iTČ-zozz-oooo42

Obvodní státnízastupitelství pro Prahu 1, Lazarská 4110, 121 26 Praha2
tel.: +420 221 584 500, fax: +420234 688 867, podatelna@osz.phal.justice.cz

datová schránka: iauaiiq



čnsrÁ REpuBLIIa

TRESTNÍ PŘÍXAZ

Samosoudce Obvodního soudu pro Prahu 1 vydal dne2, 1.2023 vPraze podle §3l4e odst, 1

zákona č. 1,41/1961, Sb., o trestním řízení soudním (dále jen ,,trestní řád"), následující

tíestní pIíkaz:

Obviněný

Jatoslav Popelka, í|aíozeí7 4, 2, 1,956 v Uhetském Htadišti, trvale bytem Luční 1320,592 31Nové
Město na Moravě, doručovací adtesa Obecnice II971,,687 65 Saání,

ie vinen, že

dne 1,5. 11.2022 v dopoledních hodinách, na adrese Václavské náměstí 1,700/68,Praha 1, ručně
sepsal a předal na podatelně Národního tnvze^ dopis ve zněni,,Dob2! den,71ska/ijsme inforrzace, fu
některé radikálruí skupiry se cfustalí unikruout násilím do budou1l Národnibo ma<ea a odstranit ulalku Ukralirgl,
popř. pou{t vipalné :tře1. V ry!'nu gabránění násilí a případnéhl poškoryeni budoujl uás prosime o vl'muti uuedené

ulalkjl akrpoň na kiticP! den / 7. listopadu kd1l u Prary budou desetitisíce lidí", přičemž píedúm dne 5. 11.

2022 ve 13;04 hod. zaslal na e-mailovou adresu Policie CR krpa.kt.evidence@pct.cz a dr.e 7. 1,7,

2022v 16:30 hod. předal Ochranné službě Úřrd., vlády ČR, se sídlem Nábřeží É. B.n.š. 4,Ptaha
7, zprávw obsahující mimo jiné sdělení ,,Žádáme policii, ab1 odstranila ulalku LJkraliry unist{nou před
úřaden uláfu i na dalšich ueřg'rylch mistech, 71btik uiníkjl a předala je orgánůn ňnryiru u trestnín říryní. V
př,ípadě,7e tak neuáni Holešouská uj7ua ulliue občary na sbromá{dění /7. listopadu a sué přílniun ab1 sami

o dstrani li sllm b o ll faši síi cké b o re {m u ",

tedy

sdělil právnické osobě poplašnou zptávw, která je nepravdivá,

čírnž spáchal

přečin šíření poplašné zptávy podle § 357 odst. 2 zákona č.40/2009 Sb., ttestní zákontk (dále 1en
,,ttestní zákonik")

č.j.9T1,75/2022



9 T 175/2022

a odsuzuje se:

podle § 357 odst. 2 ttestního zákoníku s přihlédnutí- k § 314e odst. 2 písm. a) ttestního řádu
k tíestu odnětí svobody v twáni 6 (šesti) měsíců.

Podle § 81 odst, 1 trestního zákoníku se rrykon tohoto tíesťu podmíněně odkládá. Podle § 82
odst. 1 ttestního zákoníku se obviněnému stanoví zkušební doba v twáni 18 (osmnácti)
měsíců.

Poučení:

Ptoti tomuto ttestnímu příkazu lze do 8 (osmi) dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu
odpot. Ptávo podat odpot nenáIeží poškozenému. Pokud je odpot podán včas a optávněnou
osobou, trestní pLíkaz se ruší a ve věci bude nai,ízeno hlavní líčení. Pi,i projednání věci v hlavním
líčení není samosoudce vázán púvní kvallťlkaci ani dtuhem a rrymětou ttestu obsaženými
v trestním pŤikazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní pŤíkaz se stane pravomocným
a vykonatelným.

V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.

Pnha 2.Iedna 2023

JUDr. Lukáš Svtček v. r.
samosoudce

*

Shodu s prwopisem potvrzuje Jitka Čihl

,O\
í
P
§

\,/


